
 
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

NUMERO GENERALE 32  

DATA  06/06/2023  

 

OGGETTO: 

TRASFERIMENTO FONDI AI COMUNI DEL LAGO. ANNUALITA' 

2022. CONTRIBUTO AL COMUNE DI ZONE 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione assembleare n. 21 in data 19.12.2022, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al 
triennio 2023/2025; 

- con deliberazione assembleare n. 22 in data 19.12.2022 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2023/2025; 

- con Decreto del Presidente n. 1/2023 in data 09.01.2023 prot. 111, sono 
stati individuati i Responsabili di Servizio per l’anno 2023 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 in data 
09.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

- con Convenzione in data 30.04.2012 la cui scadenza è stata prorogata al 
30.04.2032 con deliberazione dell’Assemblea n. 33 del 27.12.2021, è 

stata approvata la Gestione in forma associata e coordinata di funzioni e 
servizi tra la Comunità Montana ed il Consorzio Comuni BIM di Valle 

Camonica; 

 
RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 3 del 26/04/2023 con la quale è 

stato approvato il Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2022; 
 

RICHIAMATA la deliberazione assembleare n. 4 del 26/04/2023 con la quale 
sono state approvate le variazioni al bilancio di previsione 2023/2025 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 26/2021 con 

la quale si è proceduto ad assegnare per il triennio 2021/2023 fondi ai Comuni 
del Lago appartenenti al Consorzio Comuni BIM di Valle Camonica per opere 

varie; 
 
RCHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 in data 

12.07.2021 relativa alla modifica della deliberazione precedentemente citata; 
 

DATO ATTO che il piano di riparto prevede  
per l’anno 2022: 
- Comune di Sulzano   €. 100.000,00 

- Comune di Marone  €. 100.000,00 
- Comune di Zone   €. 400.000,00 

- Comune di Sale Marasino €.   50.000,00 
 
DATO ALTRESI’ ATTO che come indicato nella delibera 31/2021 e come da nota 

inviata ai Comuni, il trasferimento formale dei fondi avverrà con apposita 
determinazione del competente Responsabile di Servizio previa acquisizione di nota da 

parte dei Comuni con la quale viene indicato l’intervento che si intende attuare; 
 
VISTA la nota del Comune di Zone prot. 1471 del 28/04/2023 pervenuta al protocollo 

del Consorzio nella medesima data al nr 662/2023, con la quale si comunica che i 
fondi assegnati per l’annualità 2022 saranno utilizzati per la Ristrutturazione ed 

ampliamento di Edificio Comunale di coresidenza CASA COMUNE 
 



RITENUTO quindi di procedere alla formale assegnazione delle risorse al Comune di 

Zone per un importo di € 400.000,00 relativamente all’annualità 2022; 
 

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare, come si attesta con la firma del presente provvedimento, la regolarità e la 
correttezza dell'atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 

n. 267/2000 e l'art. 5 del vigente Regolamento dei controlli interni; 
 

ATTESTATA la rispondenza di quanto oggetto del presente atto a criteri di opportunità, 
economicità ed efficacia, la competenza e l’interesse dell’Ente all’adozione dell’atto 
medesimo nonché l’osservanza, la regolarità e la correttezza delle procedure e degli 

atti preordinati alla sua adozione 
DETERMINA 

 
1) di assegnare, ai sensi della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 

31/2021, al Comune di Zone sulla base delle indicazioni fornite con nota 

acclarata al protocollo dell’Ente con il n. 662/2023, citata in premessa, la 
somma di € 400.000,00 (quattrocentomila/00) per l’annualità 2022 

relativamente agli interventi citati in premessa; 
 

2) di dare atto che la liquidazione della somma sarà subordinata all’attuazione 
degli interventi indicati e all’indicazione negli atti del Comune che il Consorzio 
Comuni BIM di Valle Camonica è tra gli Enti finanziatori degli interventi; 

 
 

3) di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, la spesa in 
argomento come da prospetto che segue: 
 

Missione 8 Programma 01 Titolo 1 Macro aggregato 04 UEB 0801104 

Creditore Comune di Marone 

Oggetto/Causale Trasferimento fondi ai Comuni del Lago per opere 

varie annualità 2022 

Importo € 400.000,00 (quattrocentomila/00) 

 

4) di imputare la spesa in relazione all’esigibilità dell’obbligazione (scadenza 
giuridica), come segue: 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2022 1.04.01.02.003 1265/0 € 400.000,00 

 
5) di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 
60 gg. dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in 

alternativa, al Capo dello stato entro 120 gg 
 

 

  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Economico-Finanziario 

    Giuseppe Maffessoli / InfoCert S.p.A. 



 


